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Abstrakt:

Hlavním cílem této práce bylo stanovení a porovnání kvality asfaltové směsi pro

obrusné a ložní vrstvy pozemní komunikace, která jevila známky poruch ve formě

výtluků, ztráty asfaltového tmelu (projevuje se uvolňováním směsi asfaltu, jemných

částic a drobného kameniva z prostoru mezi hrubými zrny), trhlin a vyjetých kolejí.

Tyto poruchy konstrukce vozovky se objevily v krátkém časovém horizontu po

pokládce asfaltové směsi.

V poslední době se opakovaně diskutuje o nižší kvalitě asfaltů, která se projevuje

ztvrdnutím, vyšší křehkostí, nižší odolností vůči účinkům vody, mrazu, nižší přilnavosti

apod. To lze z jisté části přisuzovat původu a kvalitě ropy, technologii zpracování ropy

a samotné výrobě základního asfaltu. Příčiny poruch mohou být různé, od špatného

návrhu konstrukce vozovky, opravy vozovky, po nekvalitní provedení či nedodržení

technologie pokládky asfaltové směsi za nepříznivých podmínek.

Z tohoto důvodu byla snaha posoudit vzorky asfaltové směsi jádrových vývrtů

vybranými kontrolními zkouškami v rámci zpracování této bakalářské práce.

Klíčová slova:

pozemní komunikace; asfaltový beton; asfaltová směs; rázový zhutňovač;

mezerovitost asfaltové směsi; obsah rozpustného pojiva v asfaltové směsi
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Abstract:

The main aim of this bachelor thesis was to define and compare the quality of

asphalt mixtures for surface course and base course layers of roadways, which showed

signs of faults in forms of potholes, loss of asphalt cement (in form of unfixed particles

of asphalt mixture, fine particles and aggregate from the spaces between coarse grains),

ruptures, ruts. These road construction faults appeared shortly after laying of the asphalt

mixture.

Recently, the decreasing quality of asphalt mixtures has been discussed, which

leads to hardening, higher fragility, lower resistance to water, frost, lower adhesion,

between aggregate and asphalt. This may be due to the quality and origin of crude oil,

technology of crude oil processing and the manufacturing of asphalt itself. The reasons

for such faults may be various, starting with a bad construction project, road repairs, or

faulty construction or technology fails of laying the asphalt mixtures under inconvenient

conditions.

For this reason, we tried to assess samples of asphalt mixture of core boreholes

by selected control tests in the framework of this bachelor thesis.

Keywords:

road; asphalt concrete; asphalt mixture; bitumienous binder; Marshall

compactor; bulk density of the asphalt mixture; maximum bulk density of the asphalt

mixture; voids content; binder content; bituminous binder content of the asphalt mixture
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Zkratky:

ACO 11 S – asfaltový beton pro obrusnou vrstvu s velikostí maximálního zrna 11

mm v té nejvyšší kvalitě

PMB 25/55-60 - modifikovaný asfalt, penetrace 25 – 55, bod měknutí ≥ 60 °C

PS – CP – spojovací postřik

C 60 BP 4 – kationaktivní asfaltová emulze s obsahem pojiva 60 %, vyrobená

z asfaltu modifikovaného polymery nebo s jeho přídavky, s třídou štěpitelnosti 4

(rychloštěpná asfaltové emulze)

ACL 22 S – asfaltový beton pro ložní vrstvu s velikostí maximálního zrna 22 mm

s té nejvyšší kvalitě

AS – asfaltová směs
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Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací – Kapitola 1
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TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací

Technické kvalitativní pomůcky – Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy

ČSN EN 13108 – 1 Asfaltové směsi – Specifikace pro materiály – Část 1: Asfaltový

beton
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ČSN EN 12697 – 2 Asfaltové směsi – Zkušební metody – Část 2: Stanovení
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ČSN EN 73 6121 – Požadavky na asfaltové betony do obrusných a ložních vrstev

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta stavební

Katedra technologie staveb

Obsah

Seznam použitých norem a technických předpisů 8

Obsah 9

Úvod 13

1. Historie výstavby silnic a dálnic v ČR 15

1.1 Vznik silnic v českých zemích 15

1.2 Výstavba dálnic v ČR 17

1.3 Základní údaj o stavu dálniční sítě 19

1.3.1 Stav k roku 1990 19

1.3.2 Stav k roku 2013 19

1.3.3 Souhrnný stav dálnic zprovozňovaných po jednotlivých obdobích 20

1.3.4 Výhledový stav sítě dálnic a rychlostních silnic 24

2.Konstrukce vozovek 25

2.1 Typy vozovek členěné podle deformačních vlastností 25

2.2 Členění vozovek podle dopravního zatížení 26

3. Konstrukční vrstvy 27

3.1 Členěný konstrukčních vrstev podle funkce 28

3.1.1 Obrusná vrstva 28

3.1.2 Ložní vrstva 28

3.1.3 Podkladní vrstvy 29

3.1.4 Ochranná vrstva 29

3.2 Členěný konstrukčních vrstev podle použitého pojiva nebo technologie výroby 30

3.2.1 Nestmelené vrstvy 30

3.2.2 Stmelené vrstvy 30

3.2.2.1 Vrstvy asfaltové 31

3.2.2.2 Cementobetonové kryty 31

3.2.2.3 Vrstvy stmelené hydraulickými pojivy 31

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta stavební

Katedra technologie staveb

3.2.2.4 Vrstvy prolévané 31

3.2.2.5 Vrstvy z dlažeb a dílců 32

4. Asfalt a asfaltové směsi 32

4.1 Druhy asfaltů 32

4.2 Výroba asfaltu 33

4.2.1 Výroba asfaltových směsí 34

4.2.1.1 Šaržové obalovny 34

4.2.1.2 Kontinuální obalovny 35

4.3 Skladování asfaltových směsí 36

4.4 Doprava asfaltové směsi na staveniště 37

5. Procesy potřebné k realizaci vozovky 39

5.1 Úprava podkladu a pokládka asfaltové směsi 39

5.1.1 Úprava zemin a stabilizace 40

5.2 Hutnící prostředky asfaltových směsí 45

6. Vliv povětrnostních podmínek na pokládku směsi 47

7. Pořizovací a provozní náklady 48

7.1 Efektivnost silničních staveb z hlediska ekonomiky 48

7.1.1 Rychlost výstavby a srovnání cen na výstavbu 1 km dálnice 48

7.2 Volba typu krytu vozovky 49

8. Praktická část bakalářské práce 51

8.1 Základní identifikační údaje 53

8.2 Úvod na požadavky směsí 54

8.2.1 Zrnitost a obsah pojiva 54

8.3 Jádrové vývrty 55

8.3.1 Přehled jádrových vývrtů odvrtaných z pozemní komunikace 56

8.4 ZKOUŠKY ASFALTOVÝCH SMĚSÍ 57

8.4.1 Spojení vrstev stanovené smykovou zkouškou 57

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta stavební

Katedra technologie staveb

8.4.1.1 Příprava a postup zkoušky 57

8.4.1.2 Výsledky měření 58

8.4.1.2 Vyhodnocení výsledků měření 59

8.4.2 Stanovení rozměrů asfaltových zkušebních těles 60

8.4.2.1 Postup zkoušky 60

8.4.2.2 Vyhodnocení měření 61

8.4.3 Příprava zkušebních těles rázovým zhutňovačem 62

8.4.3.1 Postup zkoušky 64

8.4.4 Stanovení objemové hmotnosti asfaltových zkušebních těles 67

8.4.4.1 Postup zkoušky 67

8.4.4.2 Výpočet objemové hmotnosti 67

8.4.4.3 Výsledky měření 68

8.4.4.4 Vyhodnocení měření 69

8.4.5 Stanovení maximální objemové hmotnosti asfaltového vývrtu 70

8.4.5.1 Postup zkoušky 70

8.4.5.2 Výpočet maximální objemové hmotnosti 72

8.4.5.3 Výsledky měření 73

8.4.5.4 Vyhodnocení výsledků měření 74

8.4.6. Stanovení mezerovitosti asfaltových směsí 75

8.4.6.1 Postup zkoušky 75

8.4.6.2 Výpočet mezerovitosti 75

8.4.6.3 Vyhodnocení měření 76

8.4.6.3.1 Vyhodnocení mezerovitosti asfaltové směsi dle normy 76

8.4.6.3.2 Vyhodnocení mezerovitosti asfaltové směsi dle obalovny 78

8.4.7 Extrakce pojiva za horka 79

8.4.7.1 Postup zkoušky 79

8.4.7.2 Výpočet obsahu rozpustného pojiva 80


[…]


a tak nebylo kamenivo zbaveno právě zeminy a

dalších nečistot, které by se na něm neměly

vyskytovat. Na 2 vývrtech nebyla provedena

žádná měření, jelikož bylo na první pohled

vidět, že asfaltová směs obsahuje velké

množství jílovitých částic. Již v této fázi se

rozhodlo, že nebude proveden především sítový

rozbor, kde by v tomto případě stanovená čára

zrnitosti nesplnila obory zrnitosti dle požadavků

normy.

Obrázek 63 – Nedostatečné obalení zrn kameniva

asfaltovým pojivem ve vzorku A1L1

Obrázek 64 – Detail separovaných vrstev při zkoušce spojení

kontaktních ploch s patrným výskytem jílovitých složek
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10. Závěr

Základním cílem mé bakalářské práce bylo stanovení příčiny poruch ve formě

výtluků, vyjetých kolejí či ztrátě asfaltového tmelu pozemní komunikace, které nastaly

v tak krátkém časovém horizontu po její pokládce a zprovoznění tohoto úseku pozemní

komunikace. Vyhodnocení kvality směsi bylo stanoveno na základě získaných výsledků

z měření na třech jádrových vývrtech z původních čtyř, neboť jeden vývrt obsahoval

velké množství jílovitých složek. Dle provedených laboratorních zkoušek z jádrových

vývrtů lze konstatovat následující závěry:

 Na základě smykové zkoušky pro spojení vrstev vyhověla pouze 3 měření. U

vzorku A1 byl splněn normový požadavek na minimální potřebnou sílu pro rozpojení

vrstev, kde bylo potřeba vynaložit sílu 27,2 kN, aby od sebe byly separovány kontaktní

plochy mezi obrusnou a ložní vrstvou. Pro obrusné vrstvy bylo kritérium na minimální

potřebnou sílu 15 kN. Stejný případ nastal i u vzorků B1 a B2. Ložní vrstvy byly u

všech vzorků zcela nevyhovující, a to především z důvodu, že jádrové vývrty

nevykazovaly žádnou soudržnost ihned po jejich odvrtání. Jen u vzorku A1, kde se

nacházely dvě ložní vrstvy byla naměřena síla 2,8 kN z požadovaných 12,0 kN.

 Mezerovitost asfaltových směsí byla jedinou zkouškou, kde byly naměřeny

vyhovující hodnoty. Pouze vzorek A1 převýšil požadovanou mezerovitost normou

ČSN 73 6121 o necelé jedno procento, jinak zbylé vzorky se pohybovaly

v předepsaném rozmezí hodnot mezerovitosti. Nejvíce se naměřené výsledky shodovaly

v obrusných vrstvách u vzorků B1 a B2 s navrženými parametry obalovnou. Normovým

požadavkům však vyhověly všechny vzorky, kromě již zmíněného, jehož mezerovitost

asfaltové směsi vykazovala mezerovitost o 0,7 % vyšší.

 Minimální obsah rozpustného pojiva nebyl dosažen v žádném měření pro

obrusné vrstvy. Nejvíce se požadavkům normy ČSN 73 6121 přiblížil vzorek B1, který

obsahoval 5,0 % rozpustného pojiva z předepsaných 5,4 %. Oproti tomu ložní vrstva

požadavkům vyhověla, neboť splnila nejmenší přípustnou hodnotu 4,0 %.
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 Zrnitost asfaltové směsi byla stanovena na základě provedených kontrolních

zkoušek a vykreslení čáry zrnitosti pro každý zkoušený vzorek. Dle požadavků normy

ČSN 73 6121 kontrolní čáry zrnitosti nevyhověly mezím oboru zrnitosti ani v jednom

případě. Čára zrnitosti u této asfaltové směsi má být plynulá a nesmí obsahovat žádné

zlomy nebo dokonce rovnou přímku, jak tomu bylo například u vzorku B2 u ložní

vrstvy. Již takto nevyhovělo jediné použité kamenivo, a to nebyly výsledky doplněny o

znečištěné vývrty, u nichž po vizuální stránce kontroly bylo patrné, že ani zde by

výsledná čára zrnitosti nevyhověla.

Závěrem jsem musela konstatovat, že použitá asfaltová směs byla nevyhovující a

neodpovídala normovým požadavkům. Špatné výsledky z největší části způsobil výskyt

velkého množství jílovitých složek v asfaltové směsi, který mohl být zapříčiněn

pokládkou za nepříznivých klimatických podmínek.

Bohužel jsem nemohla stanovit přesnou příčinu, jelikož jsem v této době neměla

k dispozici stavební deník, aby se ověřily klimatické podmínky během pokládky, jelikož

bylo možné, že pokládka proběhla za deště. Dále by byla cenná závěrečná zpráva

stavebního dozoru, která ale ještě také nebyla poskytnuta. Údaje z těchto dokumentací

poslouží až objednateli, který předloží svou závěrečnou zprávu na základě všech

získaných skutečností.

Z technologického předpisu (specifikace obalovny při odběru AS pro zkoušku typu)

vyplynulo, že i přesto, že ložná vrstva měla být opravena jen lokálně, tak vývrty, které

byly odvrtány, pocházely z části vozovky, kde sanace provedena být měla. Díky této

informaci bylo patrné, že jak bylo zmíněno hned v úvodu zkoušek asfaltových směsí,

byla vyvrácena možnost, že původní ložní vrstva nemusela být odfrézována a měla zde

být položena jen nová obrusná vrstva.

S největší pravděpodobností bude zhotovitel požadovat, aby se odebraly další

vývrty, na kterých by byly provedeny stejné zkoušky, aby bylo možné potvrdit / vyvrátit

dosavadní výsledky. Ale nejspíše nové zkoušky neprokáží nic jiného, než tyto a

rozhodně nebudou ve prospěch zhotovitele. V takovémto případě by dodavatel musel na

své vlastní náklady učinit nápravu a vystavit vozovku znovu.
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