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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Experimentální analýza skladby vozovek
Jméno autora: Michaela Baborová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Technologie staveb
Oponent práce: Ing. Petr Mondschein, FSv.
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT v Praze, katedra silničních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Řešené téma bakalářské práce je velice náročné. Stanovit příčiny vzniku poruch konstrukčních vrstev vozovky není
jednoduchou úlohou. Většinou se jedná o soubor příčin a aspektů, které vedou ke vzniku poruch na vozovce. Pro stanovení
příčin vzniku poruch je také nutné mít k dispozici celou řadu podkladů, jako jsou ITT protokoly, protokoly kontrolních
zkoušek, prohlášení o vlastnostech atd.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cílem bakalářské práce bylo zpracovat rešerši dané problematiky, navrhnout experimentální postup pro určení příčin vzniku
poruch na krytových vrstvách vozovky. Provést tuto experimentální část a vyhodnotit experiment.
Rešeršní část bakalářské práce byla zpracována v kapitolách 1 až 7. K této části mám jen spíše formální připomínku:
v kapitole 3.2.2.1 nejsou uvedeny všechny typy asfaltových směsí, studentkou jsou uváděny jen asfaltové směsi vyráběné
podle harmonizovaných norem řady ČSN EN 13108, chybí celá řada dalších typu asfaltových směsí, které jsou vyráběny
z větší části dle TP, jedná se např. o směsi typu VMT, protihlukové úpravy a další.
Návrh experimentální vykazuje zásadní nedostatky. Hodnotí pouze kvalitu použitých asfaltových směsí a nezaměřuje se se
na část provádění tj. pokládku asfaltových konstrukčních vrstev, kdy technologická nekázeň, či nesplnění technických
parametrů při pokládce může být příčinou vzniku poruch na vozovce. Ze získaných vzorků bylo možné tyto laboratorní testy
provést.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

V rámci experimentální části bakalářské práce bylo na odebraných vývrtech stanoveno: tloušťka asfaltových vrstev, spojení
vrstev, mezerovitost asfaltové směsi a složení asfaltové směsi. Zcela opomenuto bylo hodnocení asfaltové vrstvy tj.
mezerovitost asfaltové vrstvy a míra zhutnění. Tyto údaje bylo možné z provedených vývrtů, správně nastaveným rozsahem
a zaměřením experimentu získat.
Dalším nedostatkem experimentální části je hodnocení získaných výsledků.
U tloušťky konstrukční vrstvy se naměřené hodnoty dle ČSN 73 6121 srovnávají s 0,8 resp. 0,9 násobkem projektované
tloušťky a hodnotí se, zda položená vrstva odpovídá projektové dokumentaci. Složení asfaltové vrstvy není možné
porovnávat podle požadavků pro ITT zkoušku, jak studentka provedla (např. tabulka 16, pravý sloupec), kde se ještě
odkazuje na špatnou normu, jelikož v době výstavby byla platná norma ČSN EN 13108-1, která uváděla parametry pro ITT
zkoušku. Hodnocení zrnitosti směsi kameniva a obsahu asfaltového pojiva se provádí podle principu popsaného v normě
ČSN 73 6121, dle tabulky 12. K vyhodnocení je nutné mít k dispozici zkoušku typu asfaltové směsi. V opačném případě není
možné zhodnotit správné složení asfaltové směsi.
Na straně 54 je nesprávně uveden obsah pojiva intervalem 3 % až 8 %. Výrobkové normy definují jen minimální hranici
asfaltového pojiva, která je rozdílná pro každý typ směsi.
V kapitole 8.4.6.3.2 je provedeno porovnání stanovených mezerovitostí s mezerovitostmi, které uváděla obalovna. Tomuto
srovnání chybí analýza zhutněné objemové hmotnosti a maximální objemové hmotnosti, aby bylo možné zjistit, z jakého
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důvodu došlo k tomuto rozdílu.
Obsah rozpustného pojiva (8.4.7.2) nebyl správně hodnocen s požadavky normy, jelikož studentkou nebylo provedeno
srovnání s ITT protokolem. Stejný nedostatek obsahuje vyhodnocení zrnitosti směsi (8.4.8.2). Ve výpočtu zrnitosti směsi jsou
další závažné nedostatky tj. 100 % kameniva je součet zbytků kameniva na všech sítech společně se zůstatkem na dně a
filerem v patroně. Není možné, aby se propady na sítě 0,063 mm pohybovaly pod úrovní 1 %, když na dně a fileru je 60,6 g a
celkové množství kameniva je 688 g. Stejná chyba se objevuje i u dalších vzorků. Není jasné, jak byl vypočítán obsah
asfaltového pojiva u vzorku B2O1, kde je množství asfaltové směsi (746,31 g) nižší než množství získaného kameniva po
extrakci (813,7). Obdobně B2L1. U vzorku B2L1 je dokonce vyšší propad na sítě s menším okem (16 mm, 11 mm). Výpočet je
chybný.

Odborná úroveň E - dostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe.
Z provedeného experimentu vyplývá, že studentka neměla dostatečné znalosti z problematiky hodnocení kvality asfaltových
směsí a vrstev. Uvedené závěry práce, hodnocení příčin vzniku poruch neodpovídají získaným datům, jelikož ty nebyly
stanoveny správně a hodnocení nebylo provedeno dle platných norem a postupů. Studentka neměla s největší
pravděpodobností k dispozici ITT protokoly položených asfaltových směsí. V takovém případě však z její strany nebylo
korektní hodnotit kvalitu vyráběných směsí. Dalším aspektem, který ovlivňuje vznik poruch je pokládka asfaltové směsi. Ta
nebyla vůbec brána do úvahy. Úvaha na straně 91, že nedošlo k třídění kameniva procesem horkého třídění na obalovně a
tak nebylo kamenivo zbaveno zeminy je zcela mylná a ukazuje, že studentka nezná princip fungování obalovny.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce obsahuje drobné nedostatky ve formě překlepů a gramatických chyb např. strana 48 (náklady se snížili). Některé
odborné termíny také nejsou zcela správné – strana 54 „včetně veškerých přísad v roztoku pojiva“.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od

vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi a normami.
Studentka se odkazuje na evropské a národní normy. Déle pak na tuzemskou odbornou literaturu. Bibliografické citace jsou
úplné a v souladu se zvyklostmi a normami.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Připomínky k bakalářské práci byly vysloveny v kapitole Zvolený postup řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Celkové hodnocení bakalářské práce ovlivňuje kvalita zpracování experimentální části práce, která vykazuje značné

nedostatky. Princip hodnocení kvality asfaltové směsi vůči požadavkům norem není jednoduchý, je k němu nutná

praxe, kterou studentka bakalářského studia nemá. Při této neznalosti není možné interpretovat získané výsledky.

V experimentální části se také objevovaly zcela jasné nedostatky při hodnocení zrnitosti směsi kameniva a obsahu

asfaltového pojiva.

Otázky:

1) Měla zpracovatelka BP k dispozici protokoly o zkoušce typu asfaltové směsi?

2) Co je to ITT zkouška, protokol o zkoušce typu, k čemu slouží?

3) Jak se hodnotí složení asfaltové směsi?
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4) Jak se stanoví mezerovitost asfaltové vrstvy a míra zhutnění? Jaký je vztah mezi mezerovitostí asfaltové

směsi a asfaltové vrstvy?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 20.6.2019 Podpis: